Página 126   Quarta Feira, 29 de Fevereiro de 2012 Nº 25753

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO

Processo(GEDOC): 000091-001/2012  Espécie:  1º Termo Aditivo a Contrato nº 07/2011. Locatário: Ministério
Público do Estado de Mato Grosso, por intermédio da Procuradoria Geral de Justiça. Locador: ÉDIO KOCH  e
NADIR MARIA KOCH. Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do prazo de duração
do contrato de locação de um imóvel situado na Av. Mato Grosso, nº 77 Bairro Dom Benjamim, Terra Nova do
Norte-MT, para atender as finalidades precípuas da Promotoria de Justiça da referida comarca. Assinado: Em
Cuiabá-MT, 22 de fevereiro de 2012. Assinam: Ricardo Alexandre Soares Vieira Marques – Secretário-Geral
Administrativo e Édio Koch e Nadir Maria Koch-Locadores do Imóvel

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo (GEDOC): 006834-001/2011 Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 042/2010. Contratante: Ministério
Público do Estado de Mato Grosso, por intermédio da Procuradoria Geral de Justiça – PGJ. Contratada: JS
SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ/MF nº 08.831.628/0001-40. Objeto: Constitui objeto do
presente Instrumento o aditivo de prazo de execução ao Contrato de obra de reforma com ampliação na sede
das Promotorias de Justiça da Comarca de Alta Floresta-MT, por interesse e necessidade da Administração
Pública.Prazo: Adita-se mais 60 (sessenta) dias com efeitos retroativos a 20/01/2012. Assinado: Em Cuiabá-
MT, 16 de Fevereiro de 2012. Assinam: Ricardo Alexandre Soares Vieira Marques – Secretário-Geral de
Administração do Ministério Público e Josuel Aparecido da Luz – Representante da Contratada.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da Pregoeira
Oficial, designado pela Portaria nº 0470/2011-PGJ/MP-MT de 02 de setembro de 2011, DOE de 05 de setembro
de 2011, torna público o resultado da licitação, conforme dados abaixo:

Processo Administrativo nº 006314-001/2011
Edital nº 006/2012

Processo Administrativo nº 006314-001/2011
Modalidade Pregão Presencial
Data da abertura e julgamento 07/02/12 - 17/02/2012
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO E/OU FORNECIMENTO DE
CIRCUITO FECHADO DE VIGILÂNCIA INSTALADO PARA AS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO INTERIOR

Lote Descrição Empresa Vencedora Valor Total (R$)
01 Fornecimento e instalação de circuito fechado de vigilância (alarmes) FRACASSADO -

02 ao
049

Prestação de serviço de monitoramento eletrônico no interior do
Estado.

FRACASSADO -

Cuiabá, 29 de fevereiro de 2012.
Susana Fátima dos Santos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2012
A Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio do Secretário-Geral de Administração
do Ministério Público, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos do processo administrativo
autuado sob o nº 006314-001/2011, homologa a licitação em epígrafe, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO E/OU FORNECIMENTO DE CIRCUITO
FECHADO DE VIGILÂNCIA INSTALADO PARA AS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO INTERIOR, conforme especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência – Anexo I.

Cuiabá, 29 de fevereiro de 2012.
RICARDO ALEXANDRE SOARES VIEIRA MARQUES

Secretário-Geral de Administração do Ministério Público

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PÚBLICA

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2012/DP/MT

torna
Pregão Presencial nº 002/2012/DP/MT

1° de março de 2012 às 14h:30min

 material permanente – Projetor Multimídia,
SUSPENSA

PITTER JOHNSON DA SILVA CAMPOS

ESTADO DE MATO GROSSO
DEFENSORIA PÚBLICA

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2012/DP/MT

torna
Pregão Presencial nº 003/2012/DP/MT

02 de março de 2012, às 14h:30min

produção de vídeos institucionais e
spots, SUSPENSA

PITTER JOHNSON DA SILVA CAMPOS

AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE
PREGÃO PRESENCIAL

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, através da sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL torna público que por interesse e conveniência da Administração, nos termos do art.
49 da Lei nº 8666/93, revogou a licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de Preços:
Pregão Presencial Registro de Preços nº 005/2012
Objeto: Futuro e eventual FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE -
ELETROELETRÔNICO, para atender a demanda da Assembleia Legislativa do Estado de Mato
Grosso, nas especificações estabelecidas no edital e seus anexos.

Cuiabá-MT, 29 de fevereiro de 2.012.
___________________________
Agenor Francisco Bombassaro
Superintendente do GEL/ALMT

RESOLUÇÃO Nº 2.328, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012.
Autor: Mesa Diretora

Aprova o nome indicado pelo Senhor Governador do
Estado para ocupar o cargo de Diretor Regulador de
Transportes e Rodovias da AGER/MT.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, tendo em vista o
que dispõe o Artigo 26, Inciso XIX, alínea “e”, da Constituição Estadual, seguindo-se o rito previsto
no Artigo 427 e seguintes do Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o nome do Senhor Jossy Soares Santos da Silva, para o cargo

de Diretor Regulador de Transportes e Rodovias da Agência Estadual de Regulação dos Serviços

Públicos Delegados do Estado de Mato Grosso – AGER/MT.
Art. 2.º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 28 de fevereiro de 2012.

Original assinado: Dep. Riva -  Presidente
Dep. Sérgio Ricardo -  1º Secretário

Dep. Mauro Savi -  2º Secretário

RESOLUÇÃO Nº 2.329, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012.

Autor: Mesa Diretora
Aprova o nome indicado pelo Senhor Governador do
Estado para ocupar o cargo de Diretor Regulador de
Ouvidoria da AGER/MT.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, tendo em vista o
que dispõe o Artigo 26, Inciso XIX, alínea “e”, da Constituição Estadual, seguindo-se o rito previsto
no Artigo 427 e seguintes do Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o nome do Senhor Francisval Dias Mendes, para o cargo

de Diretor Regulador de Ouvidoria da Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos
Delegados do Estado de Mato Grosso – AGER/MT.

Art. 2.º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 28 de fevereiro de 2012.

Original assinado: Dep. Riva -  Presidente
Dep. Sérgio Ricardo -  1º Secretário

Dep. Mauro Savi -  2º Secretário

doc – não faz parte da mesa diretora

doc – não faz parte da mesa diretora